АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№47
06 августа  2010                                                                            х.Ленинский
Об установлении особого противопожарного
режима на территории Ленинского сельского

поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с резким увеличением на территории поселения количества пожаров из-за нарушения правил пожарной безопасности при сжигании сухой травы и мусора, в целях предупреждения пожаров, сокращения материального ущерба
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Установить особый противопожарный режим на территории Ленинского сельского поселения с 06.08.2010г  с введением повышенных требований пожарной безопасности  до особого распоряжения.
        2. Обеспечить безусловное выполнение требований постановления Администрации Ростовской области от 08.10.2008г № 493 «О мерах по противодействию выжигания сухой растительности на территории Ростовской области».

         3.Создать штаб для организации работы по контролю за исполнением комплекса противопожарных мероприятий (приложение 1)

       4. Для оперативного выявления фактов сжигания сухой растительности и привлечения виновных к ответственности  создать оперативную группу в следующем составе:

       1) Бабкина Л.И.-  главный специалист по муниципальному хозяйству Администрации Ленинского сельского поселения, руководитель группы;

       2) Королева Т.В.-  специалист Администрации Ленинского сельского поселения;

       3) Нестеренко В.А. -  представитель муниципальной казачьей дружины ;

       4) Клевцов П.В.  - участковый инспектор.

     5. Проверить готовность сил и средств для предупреждения и тушения пожаров.

       6. Разработать план привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения (Королева Т.В.).
       7. Усилить работу по  обучению населения мерам пожарной безопасности и пропаганду в области пожарной безопасности (Королева Т.В.).
       8. Данное постановление разместить на информационном стенде.

       9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по муниципальному хозяйству Бабкину Л.И.

Глава Ленинского
                               сельского поселения                            А.П.Нестеренко
                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации

Ленинского сельского послеения

От 06.08.2010 №  47

СОСТАВ ШТАБА

для организации работы по контролю за выполнением комплекса противопожарных мероприятий.

Нестеренко А.П.                                 Глава Ленинского сельского послеения,

                                                              начальник штаба;

Бабкина Л.И.                                       Главный специалист Ленинского сельского

   поселения;

Королева Т.В.                                     специалист Ленинского сельского поселения;

Клевцов П.В.                                       участковый инспектор;

Курячий В.И.                                       директор ОАО «Сельхозхимия»;

Павлович Д.Г.
                                      директор ООО «Степные просторы»;

Брыжахин В.П.                                    директор ЗАО «Центральный»;

Ткаченко В.Н.
                                    председатель СПК «Восток»;

Тупиков А.Е.
                           директор ЗАО «Шахтер»;

Фроленко А.А.
                                    управляющий отделением КФХ «Костенков»

Кубраков Ю.И.
                                  директор ООО «Восточное»;

Леус С.Н.
генеральный директор ОАО «Мелиоратор»;

Утинский А.С.
                                     управляющий отделением СПК «Целинный»

Специалист Ленинсокго
Королева Т.В.

сельского поселения
PAGE
2